

# Luty – wydarzenia w Gminie Czarnocin

## SPOTKANIA W SZKOŁACH Z OKAZJI DNIA BABCI I DZIADKA



Pod koniec stycznia oraz na początku lutego w trzech szkołach z terenu naszej gminy odbyły się spotkania, podczas których świętowano Dzień Babci i Dzień Dziadka. Goście honorowi – Babcie i Dziadkowie uczniów poszczególnych szkół mogli podziwiać swoje wnuki w pięknych inscenizacjach. Ze sceny popłynęły wyrazy miłości i wdzięczności zawarte w wierszach i piosenkach, dzieci przygotowały także dla swoich najbliższych drobne upominki, a Rada Rodziców zadbała o poczęstunek. Wśród zaproszonych gości nie mogło zabraknąć wójtowskiej naszej gminy. W uroczystościach udział wzięli: Wójt Gminy Czarnocin – Pani Maria Kasperek, Zastępca Wójta Pani Agata Wróbel oraz Przewodniczącą Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa.

## „BĄDŹ BEZPIECZNY – NOŚ ODBLASKI”

Spotkania z okazji Dnia Babci i Dziadka stały się także okazją, aby zainaugurować coroczną akcję profilaktyczną „Bądź bezpieczny – noś odblaski”, nad którą patronat honorowy pełni Wójt Gminy Czarnocin. W ramach akcji zakupione zostały elementy odblaskowe, które rozdawano podczas spotkań okolicznościowych, spotkań z uczniami oraz uczestnikami Klubu Senior+. Dopelnieniem akcji były pogadanki w szkołach na temat bezpieczeństwa – w tym bezpieczeństwa pieszych, przeprowadzone przez przedstawicieli Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnocinie oraz funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Kazimierzy Wielkiej.



## 82. ROCZNICA POWSTANIA ARMII KRAJOWEJ

W niedzielę 4 lutego w kościele parafialnym w Probołowicach odbyła się uroczysta msza święta w intencji poległych za Ojczyznę upamiętniająca 82. rocznicę powstania Armii Krajowej. Mszę celebrował proboszcz parafii – ksiądz



Krzysztof Wrzesień. W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele samorządu Gminy Czarnocin z Panią Wójt na czele, poczty sztandarowe, harcerze i zuchy z 42 BDWp z Czarnocina, młodzież i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Cieszkowach, a także liczni mieszkańcy i parafianie. Uczniowie szkoły w Cieszkowach w pięknym, wzruszającym montażu słowno-muzycznym przypomnieli historię powstania Armii Krajowej. Po mszy świętej delegacja władz samorządowych oraz harcerzy odwiedziła groby ofiar wojny oraz zmarłych żołnierzy i kombatantów pochowanych na probołowickim cmentarzu.

## STRAŻACKI KONKURS PLASTYCZNY

W piątek 9 lutego na sali konferencyjnej Urzędu Gminy odbyło się podsumowanie i wręczenie nagród laureatom gminnego etapu Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego

w woj. świętokrzyskim. Nagrody wręczyli Pani Maria Kasperek – Wójt Gminy, Pan Kazimierz Warszawa – Przewodniczący Rady Gminy oraz przewodnicząca komisji konkursowej Pani Joanna Kądziela-Kot. Komisja, oceniając prace, wzięła pod uwagę zgodność z tematyką i celami konkursu, wkład pracy własnej i estetykę wykonania. Wyłoniono po dwie zwycięskie prace z każdej kategorii, które zgłoszono do etapu wojewódzkiego konkursu. Laureatami etapu gminnego zostali: Kategoria Przedszkola: 1. Aleksandra Jackiewicz – Zespół S-P w Czarnocinie, 2. Maciej Lopart – Zespół S-P w Czarnocinie; Kategoria Klasa I-IV 1. Zuzanna Bugaj – Zespół S-P w Czarnocinie, 2. Jakub Szwed – SP w Sokolinie; Kategoria Klasa V-VIII 1. Oliwia Dryja – SP w Sokolinie, 2. Jakub Adamczyk – Zespół S-P w Czarnocinie.

## KONTYNUACJA SPOTKAŃ WIEJSKICH I STRAŻACKICH ZEBRAŃ SPRAWOZDAWCZYCH

W lutym władze samorządowe spotkały się z mieszkańcami Gminy w poszczególnych sołectwach. W miejscowościach, w których działają jednostki OSP, tuż po zebraniach wiejskich odbywały się walne zebrania strażackie. Jednostka OSP Cieszkowo, która pretenduje do uzyskania wpisu do KSRG, swoje walne zebranie sprawozdawcze urządziła w sobotę 10 lutego – również z udziałem władz gminnych i zaproszonych gości. Ostatnie spotkania i zebrania odbędą się na początku marca.

## INWESTYCJE

Gmina zakończyła realizację zadania obejmującego budowę 24 przydomowych oczyszczalni ścieków. Końcowy odbiór inwestycji nastąpił w środę 14 lutego.